РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Забайкальский край

Администрация муниципального района «Ононский район»

Постановление

с. Нижний Цасучей
[bookmark: bookmark2]
14.02.2023	        № 37

[bookmark: _GoBack]Об образовании избирательных участков на территории Ононского муниципального округа

В соответствии со статьей 19 Федерального закона № 67-ФЗ от 12.06.2002 г. «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании Закона Забайкальского края № 2147-ЗЗК от 03.02.2023г. «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Ононский район» Забайкальского края, в Ононский муниципальный округ Забайкальского края», постановляет:
1. Образовать избирательные участки на территории Ононского муниципального округа, определить помещения для голосования и места расположения участковых избирательных комиссий:
1. избирательный участок № 2701 (село Нижний Цасучей, ул.Комсомольская, 42, МБУК «Районный межпоселенческий социально-культурный центр», тел.4-15-38);
1. избирательный участок № 2702 (село Верхний Цасучей, ул.Гагарина, 27А, администрация сельского поселения, тел. 4-18-11);
1. избирательный участок № 2703 (село Кубухай, ул.Ленина, 48 А, сельский Дом культуры);
1. избирательный участок № 2704 (село Большевик, ул.Новая, 6, сельский Дом культуры, село Урта-Харгана, село Усть-Лиска);
1. избирательный участок № 2707 (село Новый Дурулгуй, ул.Ветрова, 16, сельский Дом культуры, село Старый Дурулгуй);
1. избирательный участок № 2709 (село Тут-Халтуй, ул.Школьная, 38, администрация сельского поселения, село Куранжа);
1. избирательный участок № 2711 (село Буйлэсан, ул.Центральная, 32, сельский Дом культуры);
1. избирательный участок № 2712 (село Баин-Цаган, ул.Центральная, 3, Дом досуга);
1. избирательный участок № 2713 (село Красная Ималка, ул. Ленина, 45, сельский Дом культуры, село Усть-Ималка);
1. избирательный участок № 2715 (село Новая Заря, ул.Центральная, 22, администрация сельского поселения, тел. 45-3-41);
1. избирательный участок № 2716 (село Кулусутай, ул.Казачий переулок, 10, администрация сельского поселения, тел. 43-5-10);
1. избирательный участок № 2717 (село Холуй-База, ул.Молодежная, 6, администрация сельского поселения, тел 4-19-07);
1. избирательный участок № 2718 (село Усть-Борзя, ул.Кушурская, 3, сельский Дом культуры);
1. избирательный участок № 2720 (село Первый Чиндант, ул. Васильева, 30, МБУК Районный центр казачьей культуры «Возрождение», село Старый Чиндант);
1. избирательный участок № 2721 (село Икарал, ул. Солнечная, 30, Дом досуга);
1. избирательный участок № 2722 (село Нижний Цасучей, ул. Комсомольская, 32, администрация сельского поселения, тел. 4-11-62);
1. избирательный участок № 2723 (село Нижний Цасучей, ул. Мира, 2Б, МБУ ДО Детско-юношеская спортивная школа села Нижний Цасучей);
1. избирательный участок № 2724 (село Нижний Цасучей, ул. Молодежная, 1а,  МБУ ДО «Нижнецасучейская детская школа искусств»).
17. Постановление администрации муниципального района «Ононский район» от 16.05.2018г. № 216 «Об образовании избирательных участков на территории муниципального района «Ононский район» (с изменениями от 19.06.2019 г. № 201) признать утратившим силу.
17. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Ононская заря».

Глава муниципального района
«Ононский район»                                                                           О.А. Бородина